Ofício nº 521/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 24 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador DIOGO KRIGUER

Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização.

Nesta.

Assunto: Encaminha Contas Anuais de Governo exercício 2019.

Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, aproveitamos o ensejo para encaminhar a Vossa Excelência documentação recebida do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE/MT, relativa às Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Sorriso, exercício 2019.

Seguem, como anexo:

a) Ofício nº 620/2021/GABPRES do Presidente do TCE/MT, que encaminha as Contas da Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Sorriso (2019); e

b) Mídia Digital (DVD-R), contendo cópia do Processo nº 11.678-5/2020, 75-2/20219, 11.788-9/2020 e 37.303-6/20218 (apensos) que tratam das Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Sorriso, relativas ao exercício de 2019, bem como das peças de planejamento, Leis nos 2.894/2018 e 2.911/2018.
Nos termos constitucionais e regimentais, a Casa coloca a disposição desta Comissão, as referidas Contas, com o objetivo de analisar, emitir parecer e elaborar Projeto de Decreto Legislativo para apreciação em Plenário.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente